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Tuhandapjnktilins rahu.

Wiimaks ometi on imperialistlised saagi
jagajat) niikaugele jõudnud, et nad süvast
wäsinud maailmale rahu lubawad. "Ei
ole see küll mitte tuhanda aastane rahu,
mis usklikud inimesed mõnesuguste ette
kuulutuste phjal ammu oodanud, maid
ta on ainult tuhandapunkti ine. Ja asi
on see kah muidugi liitlaste eneste
arwates.

Sisuliselt ei anna rahuleping maa
ilmale midagi sellest, mille eest liitlased
ütlesid sõdiwat. Meile ei ole lepingu
tuhat punkti küll weel mitte teada, kuid
juba nende kuue:eistkümne osajaotue
punkti järele, mis ajakirjanduses seni
ilmunud, saame se'ge pildi, mis leping
teeliselt sisaldab: maailma ärajagamine
ja rövwimine, rewolutsiooni mahasuru
mine, kapitalistide wõimu kinnitamine ja
töörahwa iülkes hoidmine. Uhe sõnaga
täieline tagurlaste w imude diktatuur pro
letariaadi üle. Lepingust sõna tõsises
mõttes ei ole siin juttugi, sest leping
tehakse kahe üheiiguslije poole wahe
wabatahtlikult, kuna' praegusel korrol
ainult üks pool seda ette kirjutab, mis ta
kättemaksu ja roõwhnnus enesele kasuli
kuks arwab, kuna teine pool oma soowi
dest sõnagi ei tohi piikfatada, waid äh
warduotcga sunnitud on wait olles sõna
kuulma.

Saksamaa, kelle imperialistid wüimu
ahnit emises ilmasõ a käima panid, suru
takse küige hirmsamasse orjusesse mahe*
malt sa aks aastaks, kui ta peaks sunni
tud olema seda kontribntsiooni tüesli ära
maksma, mis talle pääle pandud. See
on kõige liseudawam punkt lepingus.
Mitte mähem ülekohtune ei ole määrus,
et Austria sakslasel) ei tohi Saksamaaga
ühineda. Siit näeme selgesti, kuidas
imperialistid oma seniit pühMmõtet ra!,-
waste „isemääramise" õigusest, millega
nad alati kiitlesid, teostada m tlewad.

Nagu arwata wüib, on lepingu kõige
jämedam ots muidugi nõukogude Wene
maa wastu pööratud, et tema häwita
mijega rahwuswahelist rewolutsiooni maha
suruda. Sellepärast on Wilson wiimasel
ajal hakanud Piljudski ümber lipitsema,

et Poolamaad oma liiduosaliseks teha, kes
siis muidugi Wenemaa wastu tegema It
wälja astuks. Scllevärast ongi Inglise
walitsus. nagu telegrahw teatab, neil
päewil Soomemaa isejeiswuje maksmaks
tunnistanud, kus Mannerheim ühes Wene
lnustasajalistega Wenemaa wastu igasugu
salasepitsusi haudub. Sellepärast auna
wadki liitlased ainelist toetust kõigile neile
tumedatele jeududele, kes mitmel pool
oma wasturewolutsioonilist tegewust kor
raldawad. Omas kodus mässu kartes ei
julge lätlased ene e mägesid Wenemaa
laüale saata, nagu see wiimasest Lloyd
George kõnest selgesti wälja kuuldub,
kuid teiselt poolt teemad nad kõik, et teisi
sellels ässitada. Nagu kiigest selgesti
näeme, paistab „lepingust" t ige jultunum
rööwlipsüloloogia terwes omas alasti
olekus wälja.

Mis miime sellest järeldada? Ainult
seda ühte, et mingisugusest 'rahust juttu ei
wõi olla, praegu wcel wähem kui kunagi
enne. See rahu, mis terwe maailma
tvörahwa ja proletariaadi mahasurumiseks
ja rõhumiseks imperialistide poolt allakir
jutatud, jääb ainult paberi pääle. Sest
proletariaat ei lase ennast enam orMkkesse
suruda, waid walmistab ennast igal pool
wõulusele rõhujate wastu, nagu sed teated
rahutuste üle igast ilma kandist teatawad

Mitte imperialistide poolt päälestmnuud
rahu, waid klassiwõitlus ja - rewolutjioou
kõige laiemas ulatuses, kus lõpulik arwe
tegemine tuleb kõige maailma imperialis
tidega. Nende rahu zääb ainult paberi
pääle. Tõsine rahu tuleb alles pärast
rahwuswahclist sotsiaalset rewolutsiooni,
mis nüüd möödapaä'emataks on saanud
ia milleks imperialistid oma rahulepin
guga ise kiige suurema tõule on annud.
Saksa ojakir.anduscst kuuldubki juba hääli,
et Saksamaa päästmiseks ainukene wõi
mälus on jäänud Nõukogude Wene
maaga lepingu-se astuda ja teda appi
kutsuda.

Tulemast rahu ei näe aga imperialist
lifcb liiduwalitsnsed mitte, sest siis on
nad maa xäält jä.setult ära pühitud.

Ass.

pK"e tulla, kus me wäeosa wiibis, aeti
nurjn

lVaenlase laewastiku 4 ning
mõnekümne lootsiku rannale ligine
misel, wäe maalesa tmise otstarbel. sui
me suurtükitule läbi 1 aurulaev? Vigastada.

Piirkonnas
wõtsid n e wäeosad rea külasid, mis 12
wer-ta lõuna pool lvõru, ning. zatkates
vä .leiungi»ist. liginewad küladele, mis
lVärule u?eel lähemal.

pihtwa järwe piirkonnas
k t usid waenl -ie sõ a'aewad järwe id:-
kaldale tulla, kuid löödi meie suurtüki
tulega tagasi.

petseri sihis kesiawad le.hin
gud edak.

Punaas wäeriai

Eestimaa väerind.
Teated ]2. mail.

pihk m a wäer i n d. petseri
liin idel tagaresid wa'geö - wäe

surn?cl, mille juur s meie kä.te
langes 5 küla. )ärwe pnrkonnas sei
sukord muutuseta; n.õncdel kohnl luura
jate legewus.

Narwa wäerind. Olukord suu
rema muutuseta. Uks wacnlase salk tor
mas ühele me seisukohale, mida L 4 meest
koit esid, ja wõtUs ta ära; tuid peagi
paisati ta me cppLjudnud wäeosa poolt
tagasi, lvaenlaie katse übele talukohale

Teistelt waerindadelt.

Lõuna wäerind.

ja Bahmuti piirkonnas peetakse
võitlusi hart»õsski jaama juures, mis
Nikitowka jaamast 35 w. lõuna pool.

Kame n s f i sihis' on wacnlase
edasitungimine seisma pandud Lõunapool
ätsid meie mäed Gunburowskaja maha.
Meie aeroplan wiskus NowotshcrkasskL
linna pääl? pommisid alla.

lvelikoknäshewski sihis,
raudtee piirkonn s löö i waenlase ägedad
tormi ooksud t g si. U)sitlused wältawad
edasi. Tähendatud piirkonnast idaxool läks
waenHel Barnowski sihis Uxba üle

M n lshi jüe tulla. U) itlused d
d si. sihis wöttis «vaenlane

Reittontnaja ära.

Zda wäerind.

Ukeie wäed hsiwrd Uralski linna, mis
9. mail pidi maha jäetud olema, weelg:
oma kaes.

Orenburgi piirkonnas. Uralski
sihis wõtsid meie wäed Ger'fimowka ära.
Grenburgi all tungisid mfie eelmäe
i 'lg:d edasi. S t e t i i t a m a t i, Bele

bejewski ja Bugul minski
piirkonnas tungisid meie wäeosad
igalpool hää eduga edasi, permi Piir
konnas asusid meie wäed puäUungi
misele ja wõisid edasitungid.'» Solos-.nski

Bela jõe! ja rida külasid jäält
põhj pool, ära.

Nõnda surewad kommunistid.

Sõjaseltsimees 'utustab:
Sald walgekaardlafi tungis meie laewade

toetuskoha paale. liladrused, kes toetus
kohta kaitsesid, piirati ootamatalt ümber;
.oaenlane tungis mitmest tülieft paale 
eiiuforb läks tõsiseks. Üks jagu madru

seid-kommunistisid ühes toetuskoha juha
taja Salgowitshiga toid kuulipilduja ja
akkasid waenlaiele tuld andma. Kuid

metsikud wa.'gekaard!med piirasid neid ikka
kusamalt sisse ja 10 minuti jooksul ei
olnud madrustel enam w imalik wälja
pääseda. Toetuskoha juhataja sai haa
watud ja mangi w etud. Madrused
mõitlesid wümase silmapilguni, siis nKeti
neid mangi ja surmati püssitiikudega.

Ni nda suremas kommunistid, punased
madrused, kes oma punast remoimstooni
lippu julgelt ülemal hoiawad.

väljamaalt.

Versaille „rahn" kongre-silt.
Liiguwad jutud, et Saksamaa rahusaat

kond Berlini sõidab, ainult mõnda jciat
konna liiget Ber aillisse jättes. Suurem
jagu saattonna lii meid tahawad ennein
wolitused maha panna, kui leoingule alla
kirjutada. Mõned saadikud arwawad aga,
et kokkuleppele jõutakse, kuid pikkade läbi
rääkinnsle järele.

„Nelja n ukogu" selleks samme
astuda, et Breckoorstßanzan Saksamaa saat
konnast rabuläbirääkimistelt ära kutsutakse.
Seda tähtsat nõudmist loetawad iseäranis
Briti saadikud, kes tcendawad, et Ranzau
teiste Saksamaa saadikule pääle halba
mõju awaldab. Saksamaa walitsusele
tahetakse ettepanek teha et ta Ranzau ära
kutsuks, ehk teda ennast rahuläbirääkstnis

telt Austria saadi
kud jõuawad Samt-Germaini 12. mulks.
Ungari saadikud jõuawad sinna 15. maiks.
Nende jaoks tchtakje 2 erarahulepmgut,
ulilledele iuuni-kuu algusel alla tuleb eir-

jutada, mille järele Wilson Amerikass
sõidab.

Sellega on Bela-Kum walitsus liitlaste
poolt makswals tunnistud. Mõnedes liit
riikide ringkondades arwatakse, et sellega
wiga olewat tehtud, sest .selle läbi w id
kommunistide seisukord kõweneda, teised
arwawad jälle, et Ungari walitsemise
wormi küsimuse peawad ungarlased ise
otsustama. Igatahes ei ole liitlaste kutse
pääle saadikuid rahukongressile saata, Bu
dapestist weel wastust tulnud.

K igist Saksamaa osadest tulewad pro
testiawalduicd Versaille rööwrahutingi
miste wastu. Iseäranis selgelt awatdab
rahmuslik wiha (Utnast Ida- sa Lääne-
Preinmaal ja Silesias. Hamburis ma
tnseb suur ärewus asumaade ja kauba
slaewade äraw tmise kohta. Tööliste hul
kkades kaswab wiha. Silenas nõuab rah
> was omale sõjariistu. Igal pool nõu
> takse. Saksa rahwas on mceleheuele aetud,
'ja wõimalik, et ta weel kord oma waen>
lastele wastu hakkab.

Weuemaa küsimus rahwaste liidu otsus
tada jäetud.

Londonist teatatakse N. mail: Rahukon
werents otsustas Weuemaa küsimust taies
ulatujes rahwaste liidu otsustada jätta.

Ztalia-rewolutsiooni eelõhtul.
Roomast sõitnud Amerika saadik Pedsch

teatas Wilsonile, et Jmlia seisukord trii
tilik on ja maa <õna otsekoheses mattes
rewotutfiooni eelõhtul seisab.

Anatol France ü!e?kutse laurcsi tapja õigeks
mõ'stmise puhul.

Tuntud Prantsuse kirjanik Anatol Franee
awaldab „H.lmanites" üleskutse, mis
Imrest tapja õigeksmõistmise wnstu pro
testeerib: „Jauresi tap a möiste-i süütaks.

Töölised, Jaures elas teile. Kohtuotsuses
kuulutage, nagu ei oleks Jauren tapmine
kuritegu. See otsus loov teile ja kõigile
asja kaitsjatele seaduseta scizutorra. Oige
walmel, töö.ised".

Hlndenburg awaldab soowi puhkusele
minna.

Eelseisnate rahuläbirääkimiste puhul
saatis kindralfcldmar hall Hmdmbnrg rii
giprcfibetibiie Eberute kirja, kus ta scowi
awaldab, pääle rahutegemist ametist ära
asiuda ja erainimesena omad manad
päewad mööda saata. Ebcrti wastuses,
milles ta oma nõusolemist awaldab, aw.l
dataise Hindenburg le tänu eura „hoo!sa
teenistuse" eest isamaa hääts.

Üle 7 miljoni iuimese maailmasõjas hukk-,
saanud.

Nagu „Timcs" Amerika staabiülema
Mdrchi wäljarehkenduste järele teatab, oit
maailmasõjas 7.540.000 inimest jututa
saanud.

Msikutest rabwustest on surma saanud:
wenelasi 1 790.000, sakslasi 1 600.000,
prantslasi 1.305.000, austerlasi 80. 
inglasi 700.00 , itallasi 460.900, türlla-i '
2 0.000, be gtasi 102/'O, bulgaarlast
100.000, rumeenlast l O.OJC, serbmsi ja
niontencegrülast IOO.OUo, ameeriklast
50.000

Endine Wene pääminister o'm.
Eesti ülejooksikute ja watigide jutustuse
järele, Soomemaal uue walitjuse Wene»
maa saots loonud. Wälisassade minift
rits olla Putilow nimetud. sba Gutshkow
kuuluwat sitma n a ususse.



Wcnemailt

So t'ba?i böategu.
' kõlab imeliku t. Aga ometi on see
mi. Aoltshati üespidami es on tiifg, utt*
Bcnemoii 'õörahwale wt'g > fafiiue on,
mi# ruudul icmu teiste cn sicl w,cnlus
tel, 'es tem mahamurdmijcks senini uu

' » idel> ud.
haZtegu seisab tema otsckoh.

suscs. Soltshat on otsekohene röö v oom
ilma silma? rialsuieta, kes aioalitult fcD i
wflljö luu ur.:b, mille poole ta riiü.ib
Koltshak et oie mingisugune sotnaal-ara>
andj t, ei w. ledemotraut. kes tõdeks too
rahwa mastu mingil ttguStewaleeuekäänete,
nagu .asutama tt»g i"# .demokc.mtlije

<*• korea" ja muude ilu ate .wabadaote
maksmapaneku eel. Koltshak ütleb otse
kohe. et tema s dib sellel, et toörai.wa
wvunu kuktuada ja tmarnv iiituift Wene
maal jäUc maksma panna, tto tihak ci
nsarja, et ta tah .b maa talupoegade kaen
ra w tta, seda mõisnikkudele tagasi a«t)a
sa taiupojad uu sti iurnda
Selles seisab KothaN haa tülg. 

ei pe'a waba Wc. te maa töörahvast, ci
sega nende mns llst mi>tgi'ugu te li,ba
dustega Te na näitab vtjelohe, mida w.ib
tõbrahwas te ait oodata.

Suure Wen maa t örahwas nä.b sedi
kike maga se gelt Pole tur oi# t selleks
teistel patju sünu teha. Ja icc tvörahwas
hindab übw rdawat <ei|ukorda: suurena
hoo ja waimustusigt fui kun gi warea:alt,
». stab ta mvbiltjatsiooni utfctcle Ta saab
asjast h sti aru. Ta lähed punases e wäktc,
teades, et ta peab sinna minema, peab
Koltshaki wastu w it cma, oma s ud ühen
bama teistega, et or,ushirmuttst puruks
lüüa.

Eunr Wenemaa on fit? uuesti sündi
nud, lenadje päikese pistel. Ta ei b.
t ttab. Ida wäcrind, ice on t ma silmade
miirilaua. Sinna poole liigub nüüd W.ne
maa tdöralwaS laia j ena, lüh b lirmsa,
purustama j una; läbcb, ct Kvltchaki tdige
tema mõisnikku e, ohwttseride ja pappide
kar aga üra häwttada.

Kaitsat tegi oma alasti'? awal kkusega
palju hääd. »a puhus Wcnem ai remvlm
sioomlise wöitlu.e encraia lõkkele.

.P H-'

Ukra na kv aesjede raljwako nmisjari
sl.a. Podwoijki pöewakü ud.

Elm. Podwoiski andis järgmise pae
tasu: «Meie sõjawägi tungib paale

Nun enia walgekaordlastele, meie mcndade
timukatele Bessaro. bias a Dcnitini.e
Doni piirkonnas. Lt ustaw paaletung!-
mine, mis neil ees seilab, näitab ITK cl
korra töörühma punale sõjamäe tudi-
Sust, kes me e waenlaste poolt wõiimata
ja et Nöuogude wõi >. U ramas kindel ja
purustamata. Edasi sc tsimched, maa,
wabritute. talupoegade- löolisie ja
k ige ccst, mida meilt lvaenlajed lv tu
tahavad!-

Teise päcw. kasuga kuulntak'c, et lähe
matel p.emad t uusi mõulquib tar u s
|. hcb, >es ioowst elnstnd on masiu»
rewo.utsionääride möimu lõpu ifclt murda.
«Bieie lmjume küili talupoegi, k iki, kellele
wabadus ja n utogude mõ.m kulli', wa
patahÄikult punase > amäe ridadesse u---
iumaJLpUiõ oou b wüst-.

DevitlM trftcb Geusias ISO Eeöti akuuiitu
a.fl tcpn d.

Denikini wäcd olla Grnnas'e sisse <un«
gidcS Punale hageda tüla pnrusianuo
la 150 Eesti osuniUu ära tapnud.

fCflllui sol JU'nt e pimdusega.

Nõukogude U?enem a nah löö-tuse pää
komitee peab larirxl.kus, ?er w t n y -
puudust tähele p.nnes fe..e kõraa dami e!s

gje inid eie w6tta. T> sata- e
lett t cärj:lite © afonn , te ele koha ek, icb
taks , paremaid ae- meid wäljl ot.i a j
neid saapat ös uies l i-!daseit tr. ilase e

»Ctt .. Cj koud jubj eb.-lx» j
taut Lükilt t-l.aüe w ln-is. mis.ie L-he
nai tu erikas icoõ b of torn pbcrx )e-
G»'>. w uast wltülsl. puu, jin. t-ld».si.
walmioluka.

' 

»äga wcwnc.lv ks, et era g tule uu 
n ha a ©ainet.' ülcsleiw nif fs tegewu'©* t
osu:a's. ©l !on> palub isikuid, kcs naba
•tel iä tw. ia ni.pt lie>« Ui.s »i.usi lecw d,
sellist oclonn ie te t.öa, nlle eest to;? |i

tajui,mda Ceat.da ,ärg i.xjc

>r?s" sär l: M ora, II o'yx
x r Kiift nep. 4. ai

Ouea r.aLKnai

Noo fi k udamssa ettepanek.
taob m ja ~Go! rö n j - Cnneld*

tegi et!cp nlu piira >ata ..rwat U)cn
tarale m.tnii.ks e. kttili.ooto id.
b ilide. clette -j a n te jaoks, weerära.
igs.ead.id raa ieeji?mtd!e, aru tuuri
d j, masin >id, lew de s' lvedur t

taro ks. sisese did ja trw list ""ter
j lilid xa 6f.tt jt foton>oKilt-<? tcsoda
"e e, w ffal ?e ead id, lnfun<iie ibi
n ude m t rjul.ftd n>.
. (Sre.? nt on põhju «mätt?'iku!t was t?

a?ü tu\ Kuid :eos?s.ge uine n.b metc
.-alt.itijesi pwiiit. ;i tei.uk

Lätimaalt,

Pautw d: m halaskm ne.
Et WilnaS rewo utnoonilisf tuliste

mah laskmine edasi Lstab, lasti Dün --
bnrgis Läti Nüakogude walitiuse ka.u>

W.uta lvd.nlij.d maha.

ttäärimiscd Walge-Bäti mobil.seer.tud
trägeöe keskel.

wCi6nur(fjc Z-itnngl" teatel oli Anbo
gen Rubd ren->sch.Uildem pür'on"as mo
mii ccruiib lc-3(ci laialt kääri nis.d,
"lille aUajurinniie 3 iseäralik u>äca:a walza

mnõcti, Us Nubd irne üuti tes
kelt pantwauge wottiS.

(Irzastatuü Lestist.

Tartu linna enamlasteaegue koma ldant
t u i. wõcms.

1. diwiisi staabiülem <cat b .Post.-,
ct 13. aprilli! Batt: ba.oljani rah vaivä -
last: poolt cnaml is.cacgue Taren liuna
omanoant, nüüdne 4b. kmiro:gn koni

uiiszar J van "õii.ta s?oeg Bogomasow
S umju talast oma majast peidetu t üles
leiti ja iärg.uijei pae.val l^sü.

Kodanlast h.l ad mõtüd Eesti üle

«W..ba Maa- unistab «kurje mõtteid-:
Maaga mehe päewamured.

Maaga mehele ei anna rahu maata
m.es, keö o-na nälginud. nutu wa unud
valgetega rihma toomale ping.itabei iit)tc
päemagi ralju ci unna, m.id ikka .ja alati
tui painaja oma waew ga tee und kopi
ku?e eest temalt mangnm s tald: tüll tailt»
kätest le.ba ha.ge e l..p?eie, te> nurga'
ilartNlde paat lamab NlNg niit ucl päe oa!
raasugi leitu roie uhu saanu); tüll toopi
vaari kartul d, mida t t koortega ü e
talli l ikab ja «sllpi- sie-''e, millel pä iie
soola mioagi li| liDuft pole. keema paN b.
ei sellele ometi te je n og anna s.

Teame ei unna rahu nehd :okku ullitud
lx bi ewud p berike ed, mis nii n.i.mei
icltü ja miime hinnalised on. Ja iu
leida ! hntns.? Ei lustilt mu alt kui terad
vk u; sunvest puuda pa r ruifib, keldrist
ü.iu.it kartulid ka'las?e; medelik meer.b

'üalt auru näo- ladi leerullsie torude, une
fui na st meest lubi taimai) ja torudest o J
jcl) jitb i ice nneiegija ciutügaicne «maite
palllliueepndeli.cies e, >ust muist loal»
lnl ta.a k risje \a muist juba pab.cicahaua
nukrus e nooiub.

Sus t slab ta jubr tuju. U endab
meeit ,a peleiab igapäe vajed muljumao

nred.

Ja cda hingerobtn sünnitatakse meil wa»
bai mao >s Eeslis.

J, „w.ba" o . fee Eesli küll, ainult
luwialcajaule ja tööliste in ctjuCateie.

Tapa ö nult oma n e.ida, muud pole sulle
w dagi lärmi-!

Eesti walgete häälekandja Maa"
irs nad 16 : c.pr.: pere

ton n   6 a ii 11 pä e w )llripiew
see igaaastane ko.imiev ew m natvö.i.te
cins, im ligme as. H r nul ja hädas o:
virumaal nende xöö isie naesed ja lap ed
rääiourju pärast, kulle mehed jojaxeents
tu es.

Ä)ti mclrool on m'i'ad wõikeste tükkide
keupa piat.a rendnnd. päldude

rennikud koitvad muidugi Järpäema
tööliste korteritesse, ttnid kuyn -pea,oad
aä.t need naejcd lapsed mineittä» kelle

iucy"b isamaad kaitsema.?

«. inm'd ji nende wilitsesad kchitawad
. \<x t tlcw d: nge maakonna wa

muie nt äküll jäält teile loiLud jufya
ataf»c *

Tül sid on tulemas Jüriväewal. St iF
ja e.'.'te naced JärivänvatS o -ale
di fort rit ci leia, ja pä Ue snlewad

:citbc o.tcrit tiht-na samasuguse) tÖ >
ueö, nagu nemadli, kes müisa p. idusid

.eminud."
See tükike räägib juba iseenda eest.

Peterburi teatad J

Peterburi wibalinnals.
R'?a» ilmuw Ra.e F hne* tood

wä?e usku"i eVää-ilise sna i Oti tea
bele D RA JQ CL,-: R LII ja D ani tiuton
> ücs rääzuakje j ll st, et liitlased Näuko
zide lv.tt.': ale LÜi na luni fij li[c

nõubrie ett.' on p:niud et peterd.t
6O wcrs ilise ü » b uega wabalinn k

uud lake. N USOI t UXIKUIJI rool ole
a»at ega t-tte saadud j« Räti dipla

aatl.k e t ja l-uri jub nimetatud.
O mnJ I oila !ew d to duainet ga pe
crturi t_rwis,uba valmis.

Toitlus.

ftflirtifnlitttiti uus forrlbaS.

Peterburi tsitlasko nit.e st ti?ik> osa
kõnd töötab rrezuf.l ai l uae ka rtisüs
t.emi eelnõu taelal T roiöust uue sü--
t emi järele fännit b pr »eg.sz süsteemi
feer liEfas, mis r.stust üunttab niida ti
- ioonid' toitlurksnit.edele tui ta k-.r.ifid
tarw.tamatele (Lnif.a)cU.

Asundused.

Peterburi kubermangus mitmel pool
möllab hisponia h ligas. S srcious on
rol.se, eriti meel tr egusel lemade juurte
hnu.uutuste ajal. Kuid ime»tk, et hai

g ise la olt laguiteinis* wasut pole wõ tud
tarivitusee pea mingisugusetd eraiorö;etO
abutüusid Maaintme ed, eriti wauemad
on w el sarnast rumalat us u tais, et ar
lvatv ad haigused oietna J nnalau; need
aäw id haigts keda Jumal tah .b nuhelda.
Teised armaivad jälle et tui haigus tu.eb,
siis et saa selle wastu midagi parata.
Tõsi, kui haigus on juba käes, ei siis
aita ega pä eta enam palju midagi, kuid

äta hoida wöime ja peame katsu
mi hoida, sest korral ei saa me

londtdest muidn jagu, kuni naad hälvi
ivad loomuUsel uci. Kuid see nõuab
palju aega. palju ohwr.d.

P ä «st on puhtus. Igasugu haigus
ja tondiidud sigiwad lopsaka t mustuses
s i kan akse tolmust ia tuu est edasu Ara
öö toidu n nc d, mis on keetmata ja mis
on kaua s.i.nuö lahti elt. Ara soo toorest
wctt. Art tarvita w üraid söeginõusto
pesu, zne kui sa n.nde puhtuse eest et
iea wastutada. Ara fäi labi nendega,
es i c h .ig d eh: kellel on haige m jas.
Ara söo pe e ata kätega.

Kä i pescama wimalikult tnti
ja hoo eg,. Keoi ja soo.a meega. Sest
täed on arnasea as ad, mis tgale poole
ouutu.oad za mille kaudu ka halgneidud
teistele edasi antak.e. O: e suur pati,
'.ubamata hoolimatus o> tracgtuel aja
tacaud teretam.seks. Arsiib on selle al t i
huk a m tstnuü Ja Peterburis olen
tiäimld alat taud de ajal p.arstid paa:-

kidaga: laotatakse". Ii gu siis
nüüdki taudide ojal r kao sueu une sa

rnnse awaldamine niihäsU novtte
ka mnnade wuhel. ..-.

Surnud maetakse ikka wel wana wi .
Loetakse, lauldalse ja > nuinataise
sauaga-. Kat surnukirstud ichtats

sliruuaial wcel lahti, uäldatak e 'urn -r
inimeSiele ja pee:akje lahti w.hest tunv
aega ehk roh'em. M:era e enama u»
vühapänval, kus inimesed mabad sa kus
neid surnuaiale woolab mahci hulgana
kok.u. Siul käiakse taub; kurnud jutitu
juures, tcrctataf|c j«i kaidak e läbi haige
majalistega, kantate hngusidud nii kodu
ja igale poele laialt. M»s ime siis, et
nii raske ou taudide wastu wü de d .

Inim ed veamad siin iie endi eest boo
l tse na, iciSte pääie pole niidagi toota.
!u!eb mätta tarmiiusele piinlikud puhtuse
JJ euew mmsc abinõud. Haiged ja omak«
>ed reawad seda .hk haamalvakS ja alan
dawa <*, kui nendega ei taheta läb käia.
Kaid parata pole midagi. U.cü.dme

'asu j' hääolet on tähtsam, kui
l iklikud hnwid. Argu .soostugu surnuaiale
iga taudi surnud surnur waataina Need
eaks mae a>ua w>imal'ku t arglpäcw l ja

w dese J,, juuiala s na lu
gemisest ja t.u miseu pole surnu inalmisel
kell gi taiu. Tal vel tülina ja pakmega
o u la otse ristiis ja piinaks, kus jwfr
külma käes jeisma ja vvlaina katjata
p .äg i. Kadugu kõik sarnajeo wanud iS
a ost jäänud koub.d S nna ta mamse
pida ' »ne ja 'võõraste iõät ume.

S'»da nõuab meil p-lju zhwr.d. Kuid
touoid on wl.ilud inimesi m.tukorda roh
kem hauda, kui t lk s<aü tolku. Kai h ii*
gu?e voldini e s ei lv era tarmuujele c* i»
kardse«d abiuõusid, siis muu.ub juw >es
iuumujes kogu maailm ühels äarem jur«
nuaiaks. Kuid oomge n e u inuuks t r
g maks otsrardcks. Seit haigusse surijad

on miljakuseta hamuamt P. L.

Kultuur ja haridus.

Ee t' Töörahva Kommuuni Ul koo! tege
wuie arua.iue s—lo uaiui tSI9 ca 1a1..^

Ulit.oli fmtlaiatefs oli endi) õles*
'kirjutanud 72 ln mcst.

<Llt.iug.mlsi lai. ül.üi je ar..pe.tua ICO
lunal j iiui.elu

l4 tundi
S 'sikr 6 .

•alg bra 2 .
Go i eiria 2 „

Ar t' e:tif j 2 #
Aj oo 6 0

. U) nelt ls . . . . 4 m
Eest kee t 2 0
S ffaCeol 4 9

Goi 6 .
Vup iö3 6 m

Voh l ste u limis e üle 4 m
€i n 'epl :ne.rin i(e uU 6 #

St j t.f i 6 #
Lfi spa üd .. . . 2 ,

siU sinule eeta liSe. . 4 š
R :«n luls roofi. ise löö > 2 „

Z onistan.ist .... 9 ,
*iiajli?rift . .. . 9 ,

T-t.gr f ji t l f)ni . . 4 9

N nda s'-s uh' plewo jookiu m'tme>
ugu te o . kon) õe paal, ücü 6 c toiia
lvoltes, iui f: im | U 1G tu toi ära .eetud.

]64t m. ist v e::e uge u»sl< t .nni
r o päew S tulli 24 1u..»...i saueend^-

X.ft.i: A. P »11« t f d)ut
Kuj teinut:i :p. Duo.

r ft a * «. '5. tn«»T * 

&>flljaunD{a: Wenemaa ttom.
Osut. £o uuee.

©aatutaw) toimet na: To.metaie toll.L^iaul

14 a ro.yflüpcTa. mncrpylwa, nerporpajL CouHanMCTMiecKaa (6wsul HiaHaacKafi), 14.

2

l{-?o*T:nn' <F«sti (Tiss!t«le ühikus ü'e?
IP. li. P Ees.i <ettsisoilig tvr.aUa

rui) t&i oih 18 mail \. u. Ra ipjuuja*
Aontsert-miitingu.

kesk w : I)Lugl ortest i *olistt Sswet
otrs i aiiul -rco o, i) R igi ertesirr so
:stl Ust kõrri k rnct> oelo, 3) P*t rbur
kesti Peele:! lti l ulufoce f . 2ltuö
julj:tufe, 4) € ai fln. Hlnti Muda, 5)
3 .uLgenün* m. Teder, 6) tfõ«& AKt.
Uiu \a m & petetbu.i )clt)iiiw])e«\ A!gu
t.d xosl 5 päervai.

T e a t e d.

Vassili ia re E sti Tööliste Klubi eest
seiiuS annab te da, et k.u i tng unet.ud
on aw.ttua igal p e»v.,l lii metel a 
raskele, kus koi.' kõhalitud ajalehed korra
tikult leidawid kell» 6—i 0-ni õhtul.

Klubi adress: Wassili saar Keskmise proS
?ekti .a Kaye.jauda liml llu.gal 
on. 40.


